

Entidad Federativa/Chiapas Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2017

	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
<b>Total</b>	<b>81,891,143,366</b>	<b>7,559,569,114</b>	<b>6,240,027,222</b>	<b>6,333,665,801</b>	<b>7,178,489,191</b>	<b>7,235,926,564</b>	<b>7,202,570,057</b>	<b>7,683,042,608</b>	<b>6,310,523,003</b>	<b>7,258,371,384</b>	<b>6,716,844,590</b>	<b>6,702,847,013</b>	<b>6,469,266,819</b>
Impuestos	1,438,606,829	348,662,701	21,815,707	169,861,486	17,877,792	218,656,091	16,140,031	213,018,446	16,673,657	192,618,000	14,701,909	191,526,413	17,165,596
Impuestos sobre los ingresos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos sobre el patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones	68,153,636	10,369,853	7,070,217	6,610,403	5,850,710	4,616,815	5,735,762	4,184,689	5,017,864	4,736,646	4,251,896	4,352,383	5,356,398
Impuestos al comercio exterior	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos sobre Nóminas y Asimilables	1,269,439,585	315,437,214	5,791,942	152,992,100	5,975,103	205,063,189	5,389,476	200,677,017	5,907,507	180,619,322	5,849,462	179,903,844	5,833,409
Impuestos Ecológicos	50,000,000	17,675,000	6,895,000	5,175,000	4,055,000	3,770,000	3,070,000	1,945,000	1,900,000	1,190,000	1,270,000	1,300,000	1,755,000
Accesorios	21,901,287	993,620	940,311	971,719	984,114	916,966	936,629	2,780,718	2,687,986	2,469,719	2,417,156	2,442,692	3,359,657
Otros Impuestos	29,112,321	4,187,014	1,118,237	4,112,264	1,012,865	4,288,121	1,108,164	3,431,022	1,060,300	3,602,313	913,395	3,527,494	851,132
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de seguridad social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportaciones para Fondos de Vivienda	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas para el Seguro Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas de Ahorro para el Retiro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de mejoras	18,593,649	5,487,352	2,377,057	1,977,106	1,440,225	1,002,386	1,278,519	545,229	976,546	927,116	638,212	750,818	1,192,084
Contribución de mejoras por obras públicas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos	1,391,340,938	243,391,212	187,460,937	132,011,204	122,106,081	113,786,739	112,037,875	83,651,924	80,197,329	76,695,383	77,821,903	81,494,786	80,686,565
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público	4,022,635	237,738	348,360	374,105	294,859	368,473	483,521	461,798	497,198	350,774	294,055	237,335	74,419
Derechos a los hidrocarburos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos por prestación de servicios	1,376,529,893	242,813,306	186,682,354	129,555,916	120,777,856	112,840,500	111,162,752	82,818,358	79,347,255	76,029,819	73,562,439	81,010,060	79,929,278
Otros Derechos	284,129	28,764	32,024	23,061	15,307	20,288	19,432	20,288	17,506	20,288	22,558	23,011	23,514
Accesorios	10,504,281	311,404	398,199	2,058,122	1,018,059	556,478	372,170	354,262	320,932	288,070	3,942,851	224,380	659,354
Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Productos</b>	<b>172,236,877</b>	<b>5,932,142</b>	<b>8,704,803</b>	<b>14,870,082</b>	<b>15,417,691</b>	<b>15,680,812</b>	<b>16,267,984</b>	<b>16,349,359</b>	<b>16,563,365</b>	<b>16,896,053</b>	<b>16,778,325</b>	<b>16,354,189</b>	<b>12,422,062</b>
Productos de tipo corriente	128,004	3,066	1,743	1,401	1,882	1,975	54,883	1,824	11,627	12,702	12,266	2,376	22,269
Productos de capital	172,108,873	5,929,076	8,703,060	14,868,681	15,415,809	15,678,837	16,213,101	16,347,535	16,551,738	16,883,351	16,766,069	16,351,823	12,399,793
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	3,297,673,175	193,218,498	193,604,941	197,869,619	207,872,321	193,852,166	217,662,556	225,824,505	221,080,868	962,464,354	223,847,138	219,290,970	241,085,239
Aprovechamientos de tipo corriente	3,297,673,175	193,218,498	193,604,941	197,869,619	207,872,321	193,852,166	217,662,556	225,824,505	221,080,868	962,464,354	223,847,138	219,290,970	241,085,239
Aprovechamientos de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por ventas de bienes y servicios	276,662	41,996	36,687	34,682	20,109	5,423	17,708	8,134	33,213	16,239	29,485	24,853	8,133
Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central	276,662	41,996	36,687	34,682	20,109	5,423	17,708	8,134	33,213	16,239	29,485	24,853	8,133
Participaciones y Aportaciones	65,904,712,276	5,678,072,667	5,495,720,738	5,456,404,974	5,330,004,131	6,239,475,132	6,033,868,955	6,084,879,786	5,609,764,207	5,433,317,243	4,922,438,061	4,948,160,771	4,672,605,612
Participaciones	25,195,724,881	1,718,312,811	2,176,326,915	1,888,659,040	2,180,814,592	2,414,376,258	2,841,382,553	2,146,995,746	2,181,618,169	2,009,926,928	1,685,473,838	1,994,634,148	1,957,303,883
Aportaciones	40,069,344,179	3,959,759,856	3,319,393,823	3,527,494,071	3,149,189,539	3,735,736,535	3,177,067,114	3,704,429,720	3,274,342,676	3,420,961,736	3,164,141,757	2,953,526,623	2,683,300,729
Convenios	639,643,216	-	-	40,351,863	-	89,362,339	15,419,268	233,454,319	153,803,362	2,428,579	72,822,466	-	32,001,000

Entidad Federativa/Chiapas Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2017													
	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	9,667,802,960	1,084,762,546	330,406,352	360,636,649	1,483,750,841	453,469,815	805,295,429	1,058,765,226	365,333,818	575,436,996	1,460,589,557	1,245,244,203	444,111,528
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
* Subsidios y Subvenciones	9,667,802,960	1,084,762,546	330,406,352	360,636,649	1,483,750,841	453,469,815	805,295,429	1,058,765,226	365,333,818	575,436,996	1,460,589,557	1,245,244,203	444,111,528
Ayudas sociales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Endeudamiento interno	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Endeudamiento externo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

\* El formato no contiene Ingresos No Gubernamentales, razón por la cual se consideran 27,571,965 en Subsidios y Subvenciones